CORPORACION HOSPITAL INFANTIL CONCEJO DE MEDELLIN
Estado de Situacién Financiera
Periodos contables cierre al 31 de Mayo 2020 vs cierre Mayo 2019

(Cifras expresadas en Millones de pesos colombianos)
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Hospital Infantil

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y equivalentes al efectivo
Cuentas por cobrar

Préstamos por cobrar

Inventarios

Otros activos

Total Activo Corriente

Inversiones e instrumentos derivados
Cuentas por cobrar

Préstamos por cobrar

Propiedades, planta y equipo

Otros activos

Total Activo no Corriente

TOTAL ACTIVO

PASIVOS
PASIVO CORRIENTE

Cuentas por pagar
Beneficios a los empleados
Provisiones

Otros pasivos

Total Pasivo Corriente

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

Capital fiscal

Pérdidas o Déficit Acumulados
Resultados del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

Cuentas de Orden Deudoya ;
Cuentas de Orden Acreefigras”|

31/05/2020

3.052
4.582
0

277
141
8.053
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31/05/2019

2.502
6.385
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CORPORACION HOSPITAL INFANTIL CONCEJO DE MEDELLIN
Estado del Resultado Integral

Periodos contables precierre al 31 de Mayo 2020 vs cierre Mayo 2019

(Cifras expresadas en Millones de pesos)
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Hospital Infantil

Ingresos asociados prestacién de servicios de salud 5574 7.267
Costo asociados prestacion de servicios de salud 6.879 7.124
Utilidad bruta -1.306 143
Gastos de administracién 1.501 1.284
Deterioro, provision y depreciacién 99 287
Utilidad (Pérdida) Operacional -2.906 -1.427
Transferencias y Subvenciones 1.584 45
Otros Ingresos Diversos 280 121
Otros Gastos 1 89

Resultado del periodo .04
R

Resultado Integra! del Ejercicio




